
2024 年 11 月 

マリナーズダイジェスト送付先各位 

一般社団法人日本海運集会所 

海事情報事業グループ 

 

「THE MARINERS‘ DIGEST」Vol.75（2024 年 10 月号） 

一部印刷不具合に関するご連絡 

 

拝啓 

錦秋の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 

2024 年 10 月１日に発行した「THE MARINERS‘ DIGEST」Vol.75（2024 年 10 月号）で

一部に印刷の不具合が見つかりました（写真参照）。 

 

雑誌の品質や内容に影響はなく、そのままお持ちいただいて全く問題ございません。 

 

一方で、届いた雑誌に当該の事象が確認でき、気になる方には個別に対応させていただきた

いと存じます。下記までメールでご一報いただければ幸いです。 

 

＜事象＞ 

・表紙と裏表紙だけにコーティングする「UV ニス」を機械乾燥する際、一部に水滴が混じ

った状態で乾燥させた模様（水滴は気温差による内部結露によって生じたと考えられる）。 

 

記 

 

一般社団法人日本海運集会所 海事情報事業グループ 

kaiun@jseinc.org 

（電話 03-5802-8365） 

※返品は不要です。 

 

以上、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

mailto:kaiun@jseinc.org





